ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamerito para Contratação de Empresas para prestação de Serviços
de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames,
tratamentos especializados e sessões de hemodiálise, com saída da localidade
ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUARABIRA, MAMANGUAPE,
Reserva e outros trajetos, se necessários, com veículo do tipo PASSEIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública na 0.0.0.0.2/20.20..DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de ltapororoca: 12.120. Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390..36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390..39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
20.20..PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N"
0.0.114/20.20.- 11.0.5.20. - MARCOS ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA - R$ 19.60.0.,0.0.;
CT N° 0.0.115/20.20.- 11.0.5.20. - PAULO QUERINO DE OLIVEIRA - R$ 27.650.,0.0.;CT N°
0.0.116/20.20. - 11.0.5.20. - JOSÉ JAILTON DA SILVA ALVES - R$ 32.0.0.0.,0.0.;CT N°
0.0.117/20.20.-11.0.5.20.- RYUTHE LOPES DA SILVA - R$ 23.450.,0.0.;CT N° 0.0.118/20.20.-
11.0.5.20. - WILLIAM DOS SANTOS VIEGAS - R$ 34.250.,0.0.; CT N° 0.0.119/20.20. -
11.0.5.20. - JOÃO VITOR SILVA TORRES - R$ 24.950.,0.0.;CT N00.0.120./20.20- 11.0.5.20. -
RENATO JERONIMODE SOUSA - R$ 21.0.50.,0.0.;cr N° 0.0.121/20.20. - 11.0.5.20. -
SEVERINO DOS RAMOS SANTOS DE FRANÇA - R$ 23.60.0.,0.0.;CT N° 0.0.122/20.20.-
11.0.5.20. - JOSE DOS SANTOS DUARTE 29959373487 - R$ 19.350.,0.0.; CT N°
0.0.123/20.20. - 11.0.5.20. - FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA
0.0.80.4817448 - R$ 37.20.0.,0.0.;CT N° 0.0.124120.20.- 11.0.5.20. - WENDELSON SILVA DE
OLIVEIRA 0.30.19889430. - R$ 24.0.0.0.,0.0.;CT N° 0.0.125/20.20. - 11.0.5.20. - ODAIR
DUARTE DA SILVA 0.574240.9427 - R$ 25.650.,0.0.; CT N° 0.0.126/20.20. - 11.0.5.20. -
lENILDO GRACIANO SANTANA 99359243787 - R$ 26.650.,00.; CT N° 0.0.127120.20.-
11.0.5.20. - EVERSON DE SALES PONTES 10.0.74576437 - R$ 37.150.,0.0.; CT N°
0.0.128/20.20.- 11.0.5.20. - PETRONIO SILVA DOS SANTOS 0.4592527470. - R$ 23.250.,0.0.;
CT N° 0.0.129/20.20. - 11.0.5.20. - MARCELO COSTA DE SOUZA 0.5399236486 - R$
23.550.,0.0.;CT N° 0.0.130./20.20.- 11.0.5.20. - JOSE LENILSON AZEVEDO DE FRANCA
0.9699352426 - R$ 19.30.0.,0.0.;CT N° 00.131120.20.- 11.0.5.20. - WELLlNGTON SANTOS
DE MORAIS 0.7945399479 " R$ 21.0.50.,0.0.;CT N° 0.0.132/20.20.- 11.0.5.20. - SEVERINO
DE BRITO FERREIRA 0.1850.846480. - R$ 19.60.0.,.0.0.;CT N° 0.0.133/20.20.- 11.0.5.20. -
RENATO SILVA DE MORAIS 10.7820.68480. - R$ 34.150.,0.0.; CT N° 0.0.134/20.20. -
11.0.5.20. - FRANCISCO IRAILDO CANDIDO 6110.931250.4 - R$ 29.150.,0.0.; CT N°
0.0.135/20.20.-11.0.5.20. - LUll PAULO DE FIGUEIREDO 536340.4770.4 - R$ 26.650.,0.0..
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.20
D - Diário Oficial do Estado" 06.06.20

2 João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Junho de 2020 Diário Oficiai ~

referente ao Pregão Presencial n' 0001612020. que objetiva: Aquisição de Materiais de uso Laboratorial
para suprir as necessidades du Laboratório da Rede: Municipal de Saúde do Muaicipio de JC11có/I)B;
HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatOrio em favor do: BIOMED IiISTRIBUlDOR.-\.
HOSPl1ALAR E LABOR...,TORlALNOSSA SENH.ORA- RS 129.753,00.

Jericó - PB, 08 de Junho de 2020
ClAUDEEIDEDE OLIVEIRA MELO

Preteito

PREFEITURA MUNICIPAL UE JERICÓ

AVISO DE ERRo\TA
PREGÃO PRESENCIAL N" UOO17/2UlO

O Pregoeiro Oâcial comunica que no Aviso de Adiamento .. Pregão Presencial :nl)000 L7/2020, onde se
lê: "'29/0612020''; leia-se: "0110712020". Por ser 29/0612020 feriado de São Pedro. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Praça Frei Damião. SIN - Centro- Jericó
- PB, no horário das 07:30 as 1I :30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, Telefone: (083) 34351089.
E-mail: licitajelico@yahoo.oom.br.

Jericó - PB. 17 de Junho de 2020
'FRANCISCO AUl>A!RES FRANKLIN DE OlJVEIRA

P""gocirO Otida!

I ~-EXTRAT9 I
PRl)tII(URA l\ffiNlCIl'AL DEJERICÓ

E;(::t~O DE COl'oTRATO
OBJETO: Aquisição de Materiais de 050 Laboratorial pura suprir ..i necessidades do Laborntório da
Rede Municipal de Saúde do Município de JericóJPB. FUlliDAME.l\ITO LEGAL: Pregão Presencial n"
00016i2020. DOTAÇAo: Recursos Próprios ao Município de Jericó: UNIDADE ORÇAMEJIITÁRlA;
02.070 FUNDO M!JNICIPAL DE SAÚD~ 10.301.0015.2133 CUSTEIO D.-\S AÇÕES E SERVIÇOS
PUBLICO DE SAUDE DAATI'JI!Ç.ÃO BASIC.'\- ELEMENTO DE DESPESAS - 33.90,30.99 MATE
RIAL DE CONSUMO .. 1;lGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PAlmoS CONTRA
T.AN1"ES:Prefeitura Municipal de Jericó e: CTN· 00042/2020 - 11.06,20 - BrOMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - RS 129.753,00.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

'UClTAÇlO
PREFEITURo\. MUNlCll'AL DE ITAPOROROCA

F..xTR-\TO DE DISPENSA DE LIClH.Ç ..\O
PROCESSO: Exposição doMotivos rr' DV0000912020. OBJETO: Contratação de pessoa tisica ou jurídica
especia1iz~da em arquítetura e urbani1iIllOpara prestação de SCl'\riÇOSde diversas Meas daAdministração
JI,IWlicipa~especificações de caili, item constante no Termo de Refl:1·encia.FUNDAMENTO LEGAL: A1t
24, inciso I, da L<i Federal nQ8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Inti'a.,,;trutura
RATIFlCAÇAo: Prefeita, em 16106/2020.

F..LISSANDRA MARIA CONCEIÇÁODE BRITO
J>n,fclIJJ

I ~ DlRATOS I
P;u;O:URA I\nfl\ll('1PAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNIc.1PAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

&'ITRATO DE CONTRA1'OS
OBJETO: Credenciameulo para Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de transporte
de patientes c acompn.nhantes encaminhados para consultas, exam~ tratamentos espcdalizados e
sessões de hemodi;iliso, "om saida da localidade n:<\POROROCA ali llS cidades de JOAO PESSOA,
Gl.[ARABlRA, MAMANGUAPE, Reserva e outros traí_tos- se Ilecessários. com veiculo do tipo PAS
SEJO. FUNDMJENTO LEGl',L: Chamada Pública n° 00002/2020. DO"IAÇ.3.0: Recursos l'rópJios do
Munidpio d. ltapororocn' 12.120 FWldo MW.1icipal"" Saude "" ltaporol"oca 3390.36 Outros Serviços
ue Terceiro, - P"-'sO'" Fisica 3390,39 Outros Serviços d< Toro.i",s - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até
o:final do exercício Jmanceiro de 2020. PARTES CONTRAIO\1II"TES:Fundo ~Iunicipal de Salide de
llaporomca e CTN" 00114/2020 - 11.05.20. MARCOS ANTONIO CARVALHO DE OUVEIRA- RS
19.600,00; CT N" 0011512020 - 11.05.20 - PAUW QuERlNO DE OUVEIR.>\. - RS 27.650,00-. CT
NQ00116/2020 - 11.05.20 - JOSE JAILTON DASTL\"AALVES - RS 32.0oo.UO; CT N" 00'11712020-
11.05.20 - RYlJ1liE LOPES DA SILVA - RS 23.450,00; CT N" 00U8/2020 - 11.05.20 - Wll.LlAM
DOS SANTOS VIEGAS - RS 34.250,00; CT N"0011912020 - 1l.05.20 - JOÃO VITOR SILVA TOR
RES - RS24,950,00; CTN' 00 120/2020· 1l.05.20 - RENATO JERONIMODE SOUSA- RS 21.050.00;
CT W 00121/202U - 11.05.20 - SEVERlNO DOS RAMOS SA.'ITOS DE. FRANÇA- RS 23.600,00;
CT N' 001221'2020 - 11.05.20 -JOSE DOS SANTOS DUARTE 29959373487 - RS 1.9.350.00; CT N'
00123/2020 - 1l.05.20 - FRAi'llCrSCO DE ASS[S FERNANDES DE OLIVEIRA 00804817448 - RS
37.200,00; CT N'0012412020 - J 1.05.20: WENDELSON SILVA DE OUVElRA 03019889430 - RS
24,OOO.OO~CTN'0012512020 - 11.05.20 - ODAIRDUARTE DASIL\:-\05742409427 - RS 25.650.00;
CT NA 001.26/2020 - 11.05.20 - ZENlLDO GRACIA.l'110SANTANA 99359243787 - RS 26.650.00:
C'T N' 0012712020· J1.05,20 - EVERSON DE SALES PONTES 10074576437 - RS 37.150,00; CT
N" 00128/2020 - 11.05.20 - PETRONlO SILVA 008 SANTOS 04592527470 - RS 23.250,00; CT
N" 0012912020 - 11.05.20 - MARCELO COSTA. DE SOUZA 05399236486 - RS 23.550.00~ CT N'
00130/2020 - 11,05,20 - JOSE LENlLSON AZEVEDO DE FRANCA 09699352426 - RS 19.300,00;
CT N" 0013112020 - 11.05.20 - WELLINGTON sAJln'Os DE MOR.-'US07945399479 - RS 21.050,00;
CT W 00132/2020 - 11.05.20 - SEVERlNO DE BRlTO Ff.R.REfR..-\OIK501l464811- RS 19.600,00:

CT NQ0013312020 - .1J .05.20 - RENATO SILVA DE MORAIS 10782068480 - RS 34.150,00; CT NQ
00134/2020 - 1L05.20 - FRANCISCO lR.>l.ILDO C.-\NDIDO 61109312504 - RS 29.150,00; CT N'
00135/2020 - 11,05.20 - LUIZ PAUW DE FIG1JElREDO 53634047704 - RS 26.650,00.
RONALDO MASCENA DE OIJVEJRA
G<SIor

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECMLlZADANA AREA DE CONSTRUçAo CI
VIL PARA EXECUT\R A CONCLUSÃO DA CONSTRUç.J.O DE UMA ACADEMl.'\ DA SAÚDE
PORTE INTERMEDl-\RlO, CONFORME PROPOSTO, NQ 12099.621100011116.002, FUNDA~mN
TO LEGAL: Tomada de Preços n" 00002121l20. DOTAÇ ....O: Recursos Federais, Próprios e 0011'05do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Sande de Itepcrorcca 10 301 0210 1020 ConstJ
Amp/Reforma de Unidades de Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
4490,00Aplicaçõ.,,; Diretas 0002164490.51 99 Obras e Instalações 1215 Jransrerências Fundo a Fundo
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Irrveslime 4490.00 Aplicações Diretas
0002184490.5199 Obras e Instalações Confoeme Processo n" 25000.00160912017-83 PROPOSTAN'
12099.62110001 I /16.002. V1GÊNC1,\: até 09/1.2/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de ltapororoea e: CTN" 00 15412020- 12.06.20 - GRAMARE CONSlRUCOES E SERVICOS
EIREU - RS 100,170,31.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestur

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSOIPB

AVISO DE LICITAÇÃO TP N'OW12020
Toma público que fanlrealizat- através tia Comissão Permanente de l...it.:.itayão•sedindu naRWlCirilo Jose
de Lima, 134 - Centro -Mato Grosso - PB. as 09:00 hDnJS do dia.07 de Julho de2020, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPR.ESA PARAEXECUÇÀO DE
SERYIÇOS DE eONSTRUçÃO DE 04 SALAS DE AULAS NA ZONA l.iRBANADO MUNICIPIO
DE ~IATO GROSSO, CONFORME PROJETO BASICo. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 8,66G193e suas alterações posteriores, Informações: no horário das 08:00
as 12:'00horas e 14:00 as 17:00 hora" dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 344210U1.
&mail: ailiniuistracaO@n13logrosSo.pb.gov.br ..Edital:w\\w.matogrosso.pb.gov.brouwv.rw.tce.pb.gov.bc.

Mato Gr08SoIPB, 17 de junho de 2020.
Francisco F,.,iIJJ. SUva Fm",

Pnsidmte lb CPL

Prefeitura Municipal
de Lagoa

UCII'Ajôa.
PREFEITUR~ MUNICIPAL DE lAGOA

AVISO DE LIClTAÇÁO
PREGÃO PRF..s.E!'1CL\L N" 111102012020

Tonta público qUt: tará realiz:U"atr-.1vésdo Pregoei.ro Oficial c Equipe de Apoio, 5ediaili, na Pra!i" Deputado
Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, às 09hOOnun hpras do dia 08 de Julho de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial.,do lipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
conlmlaçõe., futuras,pam: CONTRA1)\.ÇÃO DE PESSOA FISICA OU ruRlD1CA, PARA SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDE.R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA-PR Recun;os: previslo.s no urçamenlo vigeot<. FUndamento legal: Lei Fe
derai n" 10,520/02 e subsidiariam.ote a Lei Federal n' 8,666/93; Lei Complementar o' 123/06; Decreto
Federal nO7.892/13; Decreto Municipal nQ030113; e legislação peltinentc, consideradas as al~era.çõ<:s
po.tellor". das referiililS .normas. Illfollll1lÇões: 110 horiliio das 08hoomin as 13hoomin hOr.lSdos dia.
ú~i •• no endereço supracitado, Telefone: (83)34391127. E-mail pmlagoapb@;gmaitcom. Edital: ",ww.
la.g()a._pb.go".btp, WW\v.tce.pb.gov.br. -

Lagoa - ps, 17 dt Junho de 2020,
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pre:uclro OIici:ol

PREFEITUR-\ l\ll.i1I<lCIPAL DE LAGOA

AVISODE.Lll."1TAÇÃO
PREGAO PRESENClALN' UOO2112ll211

TOJllapúblico que tiJnl l"erumU"utravés do Pregoeirn Oficial e Equipe de Apoio. sediada oa 'Praça Deputado
Francisco PereiJ"lJ..02 - Centro - Lago. - PB. às 10hOOmil1horas, do dia 08 de Julho de 2020, tici ...ção
nJ<ldalidad" Pregão ~~al, do tipo menor pre"o, p3fa: CONTRAT-\ç.ÁO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE OLEOS, WBRlflCANIES, FILTROS E BATERIAS PARAMANUTENÇÃO DOS
VEicULOS PERTENCENTES A FROTA DESTE MUNlCjplO DE LA.GOA-PB. RecUrsos: pre\'i.!OS
no ()fçamoolD vigt:nle. FundalDC'D1Olegal: Lei Federal o" 10.520/02 e rubsidiariamente .1..ci Fodera! n'
8.666/93; l..e.iComplementaI" nQI23!06;'Decreto Municipal n' 030/13; e legislação J'<'1tinm"" considemelas
as alLt:raçõt:S PllsLt:rim'cs das rufçJi.das norm.3S. IntOnuaçõt!S: [l\) horário das 08:00 as J3:00 horas tios
dia.: úteis. na eadere,o .upracitad". Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.coru. Edital:
,.vw\Y.lagoa.pb.gov.~ ","-"\v.tce.pb.go".br.

Lagoa - PB, 17 de Junbo de 2020.
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

"Pr<:oelro 0IiciaI